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ZABAWY DZIECI Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA
Co dzisiaj?

➢ Poznasz zabawy dzieci z różnych krajów
➢ Poznasz i utrwalisz pisownię wyrazów z H
➢ Poćwiczysz umiejętność przekształcania liczby

pojedynczej na mnogą, kolejność alfabetyczną
oraz rozpoznawanie rodzajów zdań

➢ Zagrasz w grę matematyczną
➢ Powtórzysz i utrwalisz umiejętności matematyczne

Potrzebne:
✔ podręcznik część 5 str.49 – wyrazy z H na marginesie
✔ Karty pracy część 5 str.51 oraz str.54
✔ Karty matematyczne str.64-65 – Ćwiczymy z Noni
✔ zeszyt – wykonasz ilustrację do wyrazów z H

Nasza podróż przez kontynenty trwa. Dziś przystanek – ZABAWA!
Dzieci na całym świecie lubią się bawić        Może zaciekawią Cię ich ulubione zabawy?

➔ Oto kilka z nich:

PAKISTAN - Rangoli 
Ta egzotyczna zabawa polega na tworzeniu barwnych
kompozycji-obrazów na ziemi lub asfalcie. Narysujcie dowolny
kształt lub wzór, łatwy do wypełniania. Może to być np. jakiś
duży kwiat, fantazyjny domek czy mandala. Teraz należy
„pokolorować” obraz barwnymi i niezwykłymi „wypełniaczami”:
trawą, kamyczkami, płatkami kwiatów, listkami itp. 
 
DLA CHĘTNYCH
Rangoli tworzone na ulicy (czas 10:51 – nie musisz oglądać w
całości, rzuć tylko okiem – piękne!)
https://www.youtube.com/watch?v=FwQRQUyPADk 

https://www.youtube.com/watch?v=FwQRQUyPADk


GHANA - Pilolo!
W tym kraju wiele dzieci ma ograniczony dostęp do zabawek, ale wiedzą, jak się 
rozerwać i bez nich! Do Pilolo potrzeba kamyków (jeśli gra toczy się na trawie) lub monet 
(gdy gracie na podłożu pełnym kamyczków lub w domu). Na ziemi narysujcie linię lub 
połóżcie na dywanie sznurek. Wybierzcie spośród uczestników gry (musi ich być min. 
czterech) szefa. Będzie on dawał sygnał do startu i decydował, kto wygrał dany wyścig. 
Teraz gracze muszą się odwrócić tyłem do linii, a szef pochowa w trawie czy porozkłada 
na ziemi lub dywanie kamyczki (monety). Gdy szef da sygnał, gracze stają przodem do 
linii i na hasło „Pilolo!” zaczynają wyścig w poszukiwaniu kamyka czy monety. Kto pierwszy 
znajdzie i najszybciej przybiegnie z powrotem za linię, dostaje od szefa jeden punkt. 
Szefem są wszyscy zawodnicy kolejno, zmienia się on co wyścig.  

AUSTRALIA - Kwadraty
Zręcznościowa gra dla czterech uczestników, do której potrzebna jest piłka. Oto jej 
zasady:  rysujemy na ziemi (nie może to być wysoka
trawa) spore kwadratowe pole i dzieli je na cztery
równe części. Każdy z powstałych kwadratów musi
mieć wielkość co najmniej 2x2 m. Każdy zajmuje
jedno takie pole – to jego „królestwo”. Dzieciaki
podają sobie piłkę (ale tylko nogami lub ręką, nie
wolno jej łapać!), odbijając ją do sąsiada. Zanim
zostanie odbita, może dotknąć ziemi na kwadracie
danego gracza tylko jeden raz. Jeśli zawodnik nie
zdoła piłki wybić, odpada. Wygrywa grę ten z malców, który zostanie na polu ostatni. 
Nazywa się go „królem kwadratów”. 

JAPONIA - KAMISHIBAI 
To dosłownie: „papierowy teatr”. Jest to tradycyjna japońska sztuka opowiadania historii 
za pomocą ilustracji wykonanych na kartonowych planszach, wsuwanych do małej, płaskiej,
drewnianej, otwartej częściowo skrzynki, pełniącej rolę sceny. Możecie spróbować 
przygotować taki teatrzyk dla rodzeństwa lub rodziców, czy też babci. Kto lubi taki 
rodzaj zabawy bardzo miło spędzi czas. Zaciekawieni – wybierzcie któryś przygotowany 
przeze mnie filmik.



DLA CHĘTNYCH
Japoński teatr kamishibai Uniwersytet dzieci – zobaczycie na czym polega i jaka jest 
jego historia.
https://www.youtube.com/watch?v=EesmFA-5pPc

Jak go robić – bardzo ciekawa propozycja! Można spróbować przygotować dla rodzeństwa
i rodziny. Czas 1:50
https://www.youtube.com/watch?v=CIcM5N3vdzU 

Wskazówki, jak zorganizować spektakl.
https://www.youtube.com/watch?v=BxTBx4m01Ik

Gdzie kupić gotowy kamishibai
https://www.youtube.com/watch?v=HxRvAOpl3eM

Kamishibai z pudełka
https://www.youtube.com/watch?v=iGPApYNABtc

PAMIĘTAJCIE!
Na całym świecie w zabawie znacznie ważniejsze od zwycięstwa są radość, zadowolenie i 
przebywanie z innymi. 

➔ WSZYSTKIE dzieci na świecie, oprócz zabawy, muszą się UCZYĆ

Dziś kolej na ORTOGRAFIĘ  i trochę GRAMATYKI 
(pomyśl, jak dobrze, że nie jesteśmy np. w Japonii)

Nasz CEL – zapamiętać jak najwięcej wyrazów z H.

✔ Pomoże nam wierszyk – przeczytaj go proszę … 10 razy.  

Gwarantuję, że zapamiętasz wyrazy z h.

Kłopotliwe samo H,
Dość szczególną skłonność ma,

lubi hałaśliwe słowa:
huk, harmider, hałasować,

heca, hurmem, hej, hop, hura

https://www.youtube.com/watch?v=EesmFA-5pPc
https://www.youtube.com/watch?v=iGPApYNABtc
https://www.youtube.com/watch?v=HxRvAOpl3eM
https://www.youtube.com/watch?v=BxTBx4m01Ik
https://www.youtube.com/watch?v=CIcM5N3vdzU


hola, horda, hejnał, hulać
hasać, halo, hop, wataha...
W tych wypadkach się nie wahaj!

✔ Teraz wykonaj zadania ze strony 51 w Kartach pracy część 5. Pisz z uwagą, aby 
jak najwięcej wyrazów z H zostało w Twojej pamięci.

✔ Następnie zrób zadania ze strony 54. Nie sprawią Ci trudności :)

✔ Otwórz proszę teraz podręcznik na stronie 49 oraz przygotuj zeszyt. W 
podręczniku znajdziesz wyrazy z  H. Aby ułatwić Ci ich zapamiętanie proponuję 
takie zadanie:

1) najpierw uruchom wyobraźnię i wymyśl historię z udziałem tych wyrazów

HIENA HIPOPOTAM HAMAK HANGAR

(możesz wykorzystać inne wyrazy z H z ćwiczeń lub wierszyka. Im więcej tym 
lepiej)

2) a teraz narysuj w zeszycie wymyśloną historię :)
Jesteście bardzo kreatywni, wierzę, że pomysłów Wam nie zabraknie!!!! 

Chętnie zobaczę, co narysowaliście!!
Możecie skorzystać z wyrazów z innego wierszyka ortograficznego:

Nieodzowna jestem w haku ,
ciągle huśtam się w hamaku.

Przy wytopach bywam w hutach,
lecz nie chodzę nigdy w butach.
Harcerz bierze mnie na zbiórki,

Obce mi są piątki czwórki.
Lubię jeździć hulajnogą

i hamować lewą nogą.
Wciąż w hałasie się odzywam.



Powiedz jak ja się nazywam?
Ma mnie hiacynt i herbata,
Zna mnie nawet Honorata.

Co dzień słyszysz mnie w hejnale,
W Hondurasie mieszkam stale.
Zawsze bywam w Hrubieszowie.
Czym ja jestem? Kto odpowie? 

MATEMATYKA

Dziś sprawdzamy nasze matematyczne umiejętności z Noni. Wykonujemy
samodzielnie zadania ze stron 64-65 i odsyłamy zdjęcie do końca maja.

Miłej pracy

ŻYCZĘ WAM UDANEGO WEEKENDU
ODPOCZYWAJCIE

(może w HAMAKU? :)


